АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района
Ярославской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2013г.
	№160

	О внесении изменений в постановление Администрации Курбского сельского поселения
№ 123 от 15.10.2013г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Курбского сельского поселения»

В целях приведения постановления Администрации Курбского сельского поселения  № 123 от 15.10.2013г. «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Курбского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством, Администрация Курбского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :
1. Дополнить п. 3.1 раздела 3 Административного  регламента подпунктом в), изложив его в следующей редакции: «нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»;
2. Дополнить п.3.1 раздела 3 Административного  регламента абзацем 5, изложив его в следующей редакции: «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалами и обращениями».
3. Исключить из п.3.6 раздела 3 Административного  регламента слова «физическое лицо»;
4. Изложить пункт 1.3 раздела 1 Административного регламента в следующей редакции: «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Курбского сельского поселения (далее – муниципальный контроль) осуществляется в соответствии с:
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (источник официального опубликования: «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, №40, ст. 3822);
Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (источник официального опубликования: «Российская газета», №266, 30.12.2008);
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (источник официального опубликования: Собрание РФ законодательства 12.07.2010 №28 ст.3706);
Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (источник официального опубликования: «Российская газета» 18.11.2011г. №260);
Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (источник официального опубликования: «Российская газета» 05.05.2006 №95).
5. Пункт 1.12 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа  муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;
4) обжаловать действия (бездействия) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ярославский агрокурьер».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о.Главы Администрации
Курбского сельского поселения                                       Ю.Н.Макаревич